
 

 

 

14日（金）卒業式予行練習 

18日（火）給食終了 

19日（水）お別れ式・卒業式 

 

 

 

学校報告会 及び PTA総会のお知らせ 

今年度の教育の成果や来年度に向けての取り組み

等の説明をしたいと思います。ご多用とは存じます

が、ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

◇ 日時            令和 7年 ２月２７日(木) 

◇ 開門            １３時１５分 

◇ 学校報告会        １４時０５分頃～ 

(場所：アリーナ多目的室)  

◇ PTA総会（紙面開催） 後日、資料配付 

◇ きかんしゃ級懇談会  １４時４５分頃～ 

 

 

 

日 曜 行事 時数 開放 

1 土    

2 日    

3 月 共生共育 6 〇 

4 火  6 〇 

5 水 
B時程  SC来校 1日 
クラブ活動 

5  

6 木 全校朝会 委員会活動 6 〇 

7 金  5  

8 土    

9 日    

10 月 代表委員会 地域見守り 5  

11 火 建国記念の日   

12 水 B時程 5  

13 木 児童集会 6 〇 

14 金  5  

15 土    

16 日    

17 月  6 〇 

18 火 

学年朝会  

学習発表会５・６時間目 

懇談会(６年のみ) 

6 〇 

19 水 
Ｂ時程 SC来校 1日 

クラブ活動 
5  

2０ 木  5  

2１ 金 たてわりお別れ集会・６年生を送る会 5  

2２ 土    

2３ 日    

2４ 月 天皇誕生日振替休日   

2５ 火  6 〇 

2６ 水 B時程 生け花教室 5  

27 木 学校報告会・PTA総会 4  

2８ 金  5  

国語 
みんなで楽しく過ごすために 

考えるとは 

社会 
日本とつながりの深い国々 

地球規模の課題の解決と国際協力 

算数 並べ方と組み合わせ ６年のまとめ 

理科 電気と私たちのくらし 

音楽 音楽で思いを伝えよう 

図工 未来のわたし 

家庭科 あなたは家庭や地域の宝物 

体育 走り高跳び 

外国語 My future. My dream. 

道徳 
真理の追求 善悪の判断 

自由と責任 自立 

総合 All For Youプロジェクト 

学活 中学生に向けて 

６年 学年だより 

 

川崎市立東門前小学校 

令和 7年１月 31日（金） 

 ２月号  

 

 



 

 

学習発表会について 

日時     ２月１８日（火） １３：30 ～ 1５：00 

場所     6年教室、アリーナ 

 当日の流れ  

１３：１５ 受付開始 

１３：３０～ 第１部開始 

場所：各教室 

内容：今までの成長の軌跡と未来への想いを動画とスピーチで発表します。  

１４：１５～ 休憩・移動 

アリーナに移動していただきます。 

１４：２５～ 第２部開始 

場所：アリーナ 

内容：保護者の皆様へ伝えたい想いを学年全員で表現します。 

学習発表会に向けて、今までの成長にはたくさんの支えがあったことを思い起こし、将来について考えました。 

子どもたちの感謝の気持ちや成長を見ていただけたらと思います。よろしくお願いいたします。 

 

＜お願い＞ 

★保護者証を忘れずにお持ちください。お持ちでない場合は、入場ができません。 

★６年生昇降口から各教室にお入りください。 

★学習発表会に限り、画像や動画撮影はできますが、個人情報・肖像権等に十分配慮の上、SNSなどへの投稿は

ご遠慮ください。 

★三脚等の器具を使っての撮影は、ご遠慮ください。 

 

 

 

 

懇談会について 

日時     ２月１８日（火） １5：20 ～ 1５：4５頃（学習発表会終了後） 

場所     アリーナ 

  最後の懇談会となります。１年間を振り返りながらお話をしたいと思っております。よろしくお願いいたします。 


